Transferencia de Partidas a favor del Gobierno Regional del 
Departamento de Piura y de diversos Gobiernos Locales, por la 
suma de SESENTA Y TRES MILLONES QUINIENTOS TRES 
MIL OCHENTA Y NUEVE Y 00/100 NUEVOS SOLES (S/. 63 
503 089,00) y una Transferencia Financiera por un monto de 
DIEZ MILLONES CUATROCIENTOS CUARENTA Y SEIS 
MIL TRESCIENTOS TREINTA Y 00/100 NUEVOS SOLES 
(S/. 10 446 330,00) a favor de la Empresa de Servicio de Agua 
Potable y Alcantarillado de Lima S.A. – SEDAPAL S.A., con 
cargo a la fuente de fi nanciamiento Recursos Ordinarios del 
Presupuesto Institucional 2013 del Pliego 037: Ministerio de 
Vivienda, Construcción y Saneamiento, Unidad Ejecutora

[...]

de la Ley N° 29951, Ley de Presupuesto del Sector Público 
para el Año Fiscal 2013;

DECRETA:

Artículo 1°.- Objeto

1.1. Autorízase una Transferencia de Partidas en el 
Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2013, 
hasta por la suma de S/. 63 503 089,00 (SESENTA Y TRES 
MILLONES QUINIENTOS TRES MIL OCHENTA Y NUEVE 
Y 00/100 NUEVOS SOLES), para el fi nanciamiento de la 
ejecución de trece (13) proyectos de inversión pública de 
saneamiento urbano, de acuerdo al siguiente detalle:

DE LA:  En Nuevos Soles

SECCION PRIMERA : GOBIERNO CENTRAL

PLIEGO 037 : Ministerio de Vivienda, Construcción y

[...]

Autorízase una Transferencia Financiera del Pliego 

037: Ministerio de Vivienda, Construcción y Saneamiento, 
Unidad Ejecutora 004: Programa Nacional de Saneamiento 
Urbano, a favor de la Empresa de Servicio de Agua 
Potable y Alcantarillado de Lima S.A.- SEDAPAL S.A., 
hasta por la suma de S/. 10 446 330,00 (DIEZ MILLONES 
CUATROCIENTOS CUARENTA Y SEIS MIL TRESCIENTOS 
TREINTA Y 00/100 NUEVOS SOLES), para el fi nanciamiento 
en la ejecución del Proyecto “Ampliación y Mejoramiento 
del Sistema de Agua Potable y Alcantarillado del Esquema 
San Pedro de Carabayllo”, con código SNIP N° 45691.

La Transferencia Financiera autorizada por el presente

[...]

Nº 074-2013-EF/52

Lima, 14 de marzo de 2013

CONSIDERANDO:

Que, mediante el Decreto Supremo N° 240-2012-EF, 
se aprobó la operación de endeudamiento externo entre 
la República del Perú y el Japan International Cooperation 
Agency - JICA, hasta por la suma de ¥ 5 078 000 000,00 
(CINCO MIL SETENTA Y OCHO MILLONES Y 00/100 
YENES JAPONESES), para fi nanciar parcialmente el 
Proyecto “Optimización de Sistemas de Agua Potable y 
Alcantarillado: Sectorización, Rehabilitación de Redes 
y Actualización de Catastro - Área de Infl uencia Planta 
Huachipa - Área de Drenaje Oquendo, Sinchi Roca, Puente

[...]

Chunga y su cónyuge la señora Lily Clara Correa Otoya;

Que, mediante Carta s/n de fecha 27 de octubre de 2011, la 
empresa TINSA S.A.C. remitió el Informe de Valuación Comercial 
Nº T-CER2011-0610, de fecha 21 de octubre de 2011, del 
predio antes descrito, estableciendo un valor de S/. 62,466.43 
(Sesenta y dos mil cuatrocientos sesenta y seis con 43/100 
Nuevos Soles), que resulta de la conversión a moneda nacional 
del valor calculado de US$ 22,965.60 (Veintidós mil novecientos 

N° ENTIDAD EJECUTORA NOMBRE
DESEMBOLSOS HASTA S/. MONTO DE LA 

TRANSFERENCIA 
HASTA S/.1° 2°

5 Municipalidad Distrital de

[...]

del Libro de Piura, al haberse acreditado la causal prevista en 
el literal c) del Artículo 77º del Reglamento de la Ley Nº 29151, 
aprobado por el Decreto Supremo Nº 007-2008-VIVIENDA.

Artículo 2º.- El valor comercial del área total del predio 
cuya venta se aprueba, asciende a la suma de S/. 62,466.43 
(Sesenta y dos mil cuatrocientos sesenta y seis con 43/100 
Nuevos Soles), conforme a la valorización actualizada 
efectuada por la empresa TINSA S.A.C., suma que deberá ser 
cancelada por los adjudicatarios, en el plazo de treinta (30) días 
hábiles a partir de la publicación de la presente Resolución.